
Tlumačov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.253506N, 17.495586E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 552 ha

Počet obyvatel: 2 373 PSČ: 763 62

Adresa URL: www.tlumacov.cz

Okolí a příroda Tlumačov
Rozkládá se v rovině při středním toku řeky Moravy na rozhraní Hornomoravského a
Dolnomoravského úvalu. Od severu sem zasahuje svým jižním cípem úrodná Haná, na východ začíná
Valašsko a jižněji Slovácko. Do katastru obce zasahuje od severu svým jižním cípem úrodná Haná, na
východ začíná Valašsko a jižněji Slovácko. Obec Tlumačov je členem Mikroregionu Jižní Haná, který
tvoří spolu s městem Hulín a obcí Kvasice. Na západním okraji Tlumačova se nachází přírodní
památka Tlumačovská tůňka – umělá vodní nádrž s výskytem vzácných živočichů. Směrem na
severozápad od Tlumačova (už mimo jeho katastr) se nachází významné hnízdiště vodních a tažných
ptáků, přírodní park Záhlinické rybníky. Mimo jiné zde hnízdí kormorán velký, volavka popelavá,
volavka bílá či lžičák pestrý. Soustava Záhlinických rybníků, přilehlých luk a lužního lesa je i přes
intenzívní chov ryb jedinečným územím na středním toku Moravy především ze zoologického a
krajinářského hlediska. V rámci mokřadů České republiky byla tato oblast zařazena mezi mokřady
mezinárodního významu. Záhlinické rybníky jsou napájeny říčkou Rusavou a Mojenou a tvoří je
hlavní rybníky Nový, Pláňavský a Dobravický. Součástí přírodního parku je chráněné území
Filena na Novém rybníce s přilehlým lužním lesem a podmáčenými loukami, na kterých se vyskytují
vzácné druhy hmyzu. Další blízké přírodní památky jsou Kurovský lom s unikátní florou a faunou
nebo lokalita Skalka v místní části Skály.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7094/tlumacov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 14:34:55


